
Projekt Dobrý 

Skautský Web

https://dobryweb.skauting.cz/

Michal Janata

https://dobryweb.skauting.cz/


Michal Janata

• WordPress používám od verze 2.9

• GTE pro český překlad

• Dobrovolník v organizaci Junák – český skaut 
– Člen infoodboru

– Koordinátor projektu Dobrý skautský web

– Podpora pro skautské WordPress weby

– Testuju a připomínkuju nové věci na Lebedě (skautský hosting)



Co je to projekt DSW

• Projekt se rozjížděl ve 3 různých týmech (po 

dobu cca 4 roky)
– Poslední tým funguje cca 2,5 roku

• Hlavní myšlenka byla (je) zkvalitnit skautské 

weby

• Děláme hlavně podporu pro oddíly

• Píšeme návody a články pro lidi okolo 

oddílových webů



Podpůrné dsw weby
Pískoviště Návody



Jak využívat Wordpress

WordPress multisite

+ jedna instalace

+ jedna správa všech webů

+ lepší hlídání zabezpečení

- každý chce něco jiného

- někdo se o to musí starat

- neseme odpovědnost při 

výpadku

WordPress instalace

+ každý má svůj web

+ může se instalovat co chce

+ každý si za něj sám 

zodpovídá

- horší centrální správa

- nedá se řešit dobře 

zabezpečení

- musíme opakovaně řešit 

stejné problémy

WordPress – centrální správa

+ každý má svůj web

+ může si instalovat co chce

+ centrální dohled

- někdo se o to musí starat

- uživatelé se nebudou učit 

nic nového



ČEHO JSME DOSÁHNULI

• 3 pluginy pro WordPress v repozitáři (další připravujeme)
– skautIS integrace https://wordpress.org/plugins/skautis-integration/

– Skautské fonty https://wordpress.org/plugins/skaut-font/

– Skaut bazar https://wordpress.org/plugins/skaut-bazar/

• Účet na WordPress.org

• Automatická instalace balíčků na Lebedu
– Různé kombinace, podle toho co kdo bude potřebovat

• Jen samotný WordPress

• WordPress + pluginy

• Celé balíčky i se šablonami a nastavením

• Lebeda pro spolky
– V rámci ČRDM bude Junák zajišťovat hosting

– Konečně to není jen dobrovolnická práce 

https://wordpress.org/plugins/skautis-integration/
https://wordpress.org/plugins/skaut-font/
https://wordpress.org/plugins/skaut-bazar/
https://profiles.wordpress.org/skaut


2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 4 1 2 3 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 3 2
6

1 1 4 1 1
5

1 1 1
6

1 1 1
7

2 1 1 3 2 5
1 1 3

10

2 1
6 6 3 3 1 3

53

4 3

14

1
7

91

2 3
7

75

137

1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Verze WP na Lebedě



Co se moc nepovedlo

• Vydání první WordPress šablony
– Poučení je, neupravovat něco co už někdo napsal

– Nečekat, že to bude hned (první komentář asi po 3 měsících)

– Problémy:
• Možnost zvolit si Faviconu

• Widgety v hlavičce

• Šablona chtěla instalovat další pluginy

• Vydání pluginu
– Nevyhovující slug pluginu

– Chybějící nastavení

• Na serveru se zbavit PHP 5.6 (starší weby se nedaří aktualizovat)
– (5.6 – 566; 7.0 – 322; 7.1 – 470; 7.2 – 5)

• Dostat ty týmu další dobrovolníky



Co nás ještě čeká…

• Dokončit projekt „Lebeda pro spolky“
– Připravit se na první vlnu nových webů na 

konci března

– Bude nás čekat příprava dalších šablon 

(Hasiči, Sokol,…)

• Sehnat další spolehlivé lidi do týmu

• Dokončit několik pluginů, které by 

byly potřeba





DĚKUJI ZA POZORNOST


